
СОГЛАСОВАНО 
Председатель профкома 
МУЗ «Оетябрьщсая НРБ»

УТВЕРЖДАЮ

|>>

Галимеева В.Н. .ков Д.В.

рфственное бюджетное учреждение здрав%^рщ§) 
«Октябрьская центральная районная больница1г”

ПРИКАЗ

от №

«Об организаций платных медицинских услуг 
в государственном бюджетном учреждении 
здравоохранения «Октябрьская центральная районная больница»

В соответствии с Законом РФ от 07.02.1992 г. № 2300-1 «О Защите прав 
потребителей», Федеральным законом от 21 ноября 2011 г. N 323-ф3 "Об основах охраны 
здоровья граждан в Российской Федерации", Федеральным законом от 29 ноября 2010 г. 
N 326-ФЭ "Об обязательном медицинском страховании в Российской Федерации", 
Приказом Комитета по здравоохранению Администрации Волгоградской области от 30 
декабря 2010 г. N 2611 "Об утверждении порядка определения платы для физических и 
юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к основным видам деятельности 
государственных бюджетных учреждений, подведомственных комитету по 
здравоохранению администрации Волгоградской области, оказываемые сверх 
установленного государственного задания, а также в случаях, определенных 
действующим законодательством, в пределах установленного государственного задания", 
Постановлением Правительства Российской Федерации «Об утверждении правил 
предоставления медицинскими организациями платных медицинских услуг» от 04 
октября 2012 года №1006,

1.Организовать оказание платных медицинских услуг населению в ГБУЗ 
«Октябрьская ЦРБ» и утвердить следующие документы:

1.1. Список должностей медицинских работников, которым разрешено оказывать
платные медицинские услуги Приложение №1. '

1.2. Условия для оказания платных медицинских услуг в государственном 
бюджетном учреждении здравоохранения «Октябрьская центральная районная больница» 
(далее ГБУЗ «Октябрьская ЦРБ» -  Приложение №2.

1.3. Положение о платных медицинских услугах, оказываемых в ГБУЗ
«Октябрьская ЦРБ» -  Приложение № 3.

1.4. Правила предоставления ГБУЗ «Октябрьская ЦРБ» платных медицинских 
услуг населению-Приложение № 4.

ПРИКАЗЫВАЮ:



1.5. Положение об оплате труда в системе оказания платных медицинских услуг 
ГБУЗ «Октябрьская ЦРБ» -  Приложения № 5

1.6. Состав комиссии по решению спорных вопросов при оказании платных 
медицинских услуг в ГБУЗ «Октябрьская ЦРБ»- Приложение № 6.

1.7. Перечень платных медицинских услуг, оказываемых ГБУЗ «Октябрьская 
ЦРБ» -  Приложение № 7.

1.8. Льготы для отдельных категорий граждан на платные медицинских услуги -  
Приложение № 8.

1.9. Договора о предоставлении платных медицинских услуг населению - 
Приложение № 9.1,9.2, 9.3

2. Работу по организации и координации действий подразделений в сфере оказания 
платных медицинских услуг в целом по ГБУЗ «Октябрьская ЦРБ» возложить на 
заместителя главного врача по поликлинической работе Науменко Г.Ф.

3.Назначить ответственных за организацию и оказание платных медицинских услуг 
руководителей учреждений и подразделений ГБУЗ «Октябрьская ЦРБ» в следующем 
составе:
Резникова Т. А. -  заместитель главного врача по медицинскому обслуживанию населения; 
Кудашева Ю.А. -  заместитель главного врача по медицинской части;
Науменко Г.Ф. -  заместитель главного врача по поликлинической работе.

Стационар:
терапия: заведующая терапевтическим отделением - Харитонова Н.В.
хирургия: врач-хирург хирургического отделения -КрохинС.Л.
педиатрия: врач-педиатр терапевтического отделения - Кравченко Е.В. 
реанимация: врач анестезиолог-реаниматолог АРО - Герок В.В. 
гинекология: врач акушер-гинеколог хирургического отделения - Евтеева Е.Н. 
инфекция: врач- инфекционист - Афанасьева Е.Б.

Параклинические службы:
рентгенкабинет: врач-рентгенолог - Текучев В.А.
клинико-диагностическая лаборатория: ст. фельдшер-лаборант - Кумейко А.Н. 
кабинет ультразвуковой диагностики -  врач УЗИ Чикалов В.А. 
эндоскопический кабинет -  врач-эндоскопист Керус А.В.

4. Вышеуказанным руководителям обеспечить:
4.1 Граждан бесплатной, доступной, достоверной информацией (режим работы 

специалистов, перечень платных медицинских услуг с указанием их стоимости, правила 
предоставления и условия получения этих услуг, сведения о льготах для отдельных 
категорий граждан, сведения о квалификации специалистов и т. д.).

5. Заместителям главного врача по поликлинической работе -  Науменко Г.Ф., по 
медицинскому обслуживанию населения -  Резниковой Т.А. , по медицинской части
Кудашевой Ю.А, 

обеспечить:
5.1 Качественное оказание медицинской помощи населению;
5.2 Соблюдение норм законодательства при оказании платных медицинских услуг 

населению медицинскими работниками ГБУЗ «Октябрьская ЦРБ».



6. Начальнику ПЭО ГБУЗ «Октябрьская ЦРБ» - Мокровой Т.Н. обеспечить:
6.1 Расчет и утверждение тарифов на оказываемые платные медицинские услуги.

7. Юрисконсульту ГБУЗ «Октябрьская ЦРБ» - Клинкову М.В. обеспечить:
7.1 Оформление договоров с юридическими лицами на оказание платных 

медицинских услуг;
7.2.Соблюдениё норм законодательства при оказании платных медицинских услуг 

населению медицинскими работниками ГБУЗ «Октябрьская ЦРБ».

8. Главному бухгалтеру - Шумаевой И. А. обеспечить:
8.1.Расчет с физическими и юридическими лицами за предоставленные платные 

медицинские услуги (через учреждения банка или кассу ГБУЗ «Октябрьская ЦРБ», с 
выдачей квитанций утвержденного образца, кассового чека, подтверждающих прием 
наличных денег).

8.2.Сдачу сверхлимитной выручки от платных услуг в кассу банка на расчетный 
счет.

8.3. Ведение бухгалтерского учета и отчетности раздельно по основной деятельности 
и платным медицинским услугам;

9.Назначить ответственных лиц за ведение регистрации договоров в журналах 
учета:

9.1.С юридическими лицами (журнал учета договоров на оказание платных 
медицинских услуг сотрудникам предприятий, учреждений) -  юрисконсульту Клинкову 
М.В. .

9.2.С физическими отцами (журнал учета заказов граждан на оказание платных 
медицинских услуг) -  оператору диспетчерской службы Мурзиной М.И.

10.Назначить ответственной за учет оказанных платных медицинских услуг:
Никишину И.Ю. -  статистика.

11 .Договора на предоставление платных медицинских услуг населению подписывает:
11.1 С юридическими лицами - главный врач или его заместитель, замещающий его на

время отсутствия в соответствии с действующим приказом;
11.2 С физическими лицами — заместитель главного врача по поликлинической 

работе Науменко Г.Ф., в ее отсутствие заместитель главного врача по КЭР Иванова Н.М.
12. Секретарю Тарабановской Л.В. ознакомить с настоящим приказом 

заинтересованных лиц.
13. Считать утратившим силу приказ № 512а от 31.12.2013 г.
14. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Подготовили 
Науменко Г.Ф. 
МокроваТ.Н.

Главный врач ГБУЗ «Октябрьская ЦРБ» Д.В. Вальков



Приложение № 1 к приказу № от
tS.ttfaf

Список должностей медицинских работников, 
которым разрешено оказывать платные медицинские услуги 

в ГБУЗ «Октябрьская ЦРБ»

Должность Профессиональная группа

Врач-невролог Врачебный персонал
Старшая медицинская сестра 
поликлиники

Средний медицинский персонал

Медицинская сестра процедурной Средний медицинский персонал
Врач-кардиолог Врачебный персонал
Врач по лечебной физкультуре Врачебный персонал
Инструктор по лечебной физкультуре Средний медицинский персонал
Медицинская сестра Средний медицинский персонал
Медицинская сестра участковая Средний медицинский персонал
Акушерка Средний медицинский персонал

' Врач-терапевт участковый Врачебный персонал
Врач-хирург Врачебный персонал
Врач-инфекционист Врачебный персонал
Врач-акушер-гинеколог Врачебный персонал
Врач-дерматовенеролог Врачебный персонал
Врач-дерматовенеролог Врачебный персонал
Врач-офтальмолог Врачебный персонал
Врач-оториноларинголог Врачебный персонал
Врач-эндокринолог Врачебный персонал
Врач-профпатолог Врачебный персонал
Врач-фтизиатр участковый Врачебный персонал
Врач-психиатор-нарколог Врачебный персонал
Врач-психиатр Врачебный персонал
Врач-онколог Врачебный персонал
Медицинская сестра кабинета 
нарколога

Средний медицинский персонал

Медицинская сестра кабинета 
психиатра

Средний медицинский персонал

Медицинская сестра участковая 
фтизиатра

Средний медицинский персонал

Медицинская сестра кабинета 
дерматовенеролога

Средний медицинский персонал

Медицинская сестра кабинета 
дерматовенеролога

Средний медицинский персонал

Медицинская сестра ( ЭМ ) Средний медицинский персонал
Акушерка смотрового кабинета Средний медицинский персонал
Медицинская сестра до врачебного 
кабинета

Средний медицинский персонал

Медицинская сестра прививочного 
кабинета

Средний медицинский персонал

Медицинская сестра кабинета 
отоларинголога

Средний медицинский персонал

Медицинская сестра кабинета хирурга Средний медицинский персонал
Медицинская сестра кабинета 
инфекциониста

Средний медицинский персонал

Медицинская сестра кабинета Средний медицинский персонал



инфекциониста
Медицинская сестра кабинета 
кардиолога

Средний медицинский персонал

Медицинская сестра кабинета невролога Средний медицинский персонал
Медицинская сестра кабинета. 
офтальмолога

Средний медицинский персонал

Медицинская сестра кабинета онколога Средний медицинский персонал
Медицинская сестра кабинета 
эндокринолога

Средний медицинский персонал

. Детское |поликлиническое отделение
Заведующий Врачебный персонал
Врач ультразвуковой диагностики Врачебный персонал
Медицинская сестра Средний медицинский персонал
Медицинская сестра участковая Средний медицинский персонал
Врач-педиатр участковый Врачебный персонал

Медицинская сестра

Врачебный персонал 

Средний медицинский персонал

JSSSfeSЬид»— I B
Врачебный персонал

Медицинская сестра процедурной Средний медицинский персонал
Медицинская сестра палатная 
(постовая)

Средний медицинский персонал

Врач-инфекционист Врачебный персонал
Старшая медицинская сестра Средний медицинский персонал

Врач-анестезилог-реаниматолог Врачебный персонал
Медицинская сестра палатная 
(постовая)

Средний медицинский персонал

Медицинская сестра-анастезист Средний медицинский персонал
Старшая медицинская сестра Средний медицинский персонал

Медицинская сестра процедурной Средний медицинский персонал
Медицинская сестра палатная 
(постовая)

Средний медицинский персонал

Врач-педиатр Врачебный персонал
Врач-терапевт Врачебный персонал
Врач-терапевт Врачебный персонал
Заведующий отделением - врач- 
терапевт

Руководители структурных мед. подразделений 

ургическое отделение ~
Медицинская сестра процедурной Средний медицинский персонал
Медицинская сестра перевязочной Средний медицинский персонал
Операционная медицинская сестра Средний медицинский персонал
Медицинская сестра палатная 
(постовая)

Средний медицинский персонал

Врач акушер-гинеколог Врачебный персонал
Врач-хирург Врачебный персонал

Фельдшер скорой медицинской помощи | Средний медицинский персонал

Врач клинической лабараторной 
диагностики

Врачебный персонал

Фельдшер-лаборант Средний медицинский персонал
Лаборант Средний медицинский персонал
Медицинский лабораторный техник Средний медицинский персонал
Старший фельдшер-лаборант Средний медицинский персонал

Врач ультразвуковой диагностики Врачебный персонал
Медицинская сестра Средний медицинский персонал



и

с

Врач фунциональной диагностики
Медицинская сестра 

Врач-эндоскопист

Врачебный персонал

Медицинская сестра 

Врач-рентгенолог

Средний медицинский персонал 

Врачебный персонал

Рентгенолаборант

Средний медицинский персонал 

Врачебный персонал
Средний медицинский пеосонал

Средний медицинский персонал

Медицинская сестра
Акушерка
Старшая акушерка
Врач акушер-гинеколог
Врач-тецкшевт

Средний медицинский персонал
Средний медицинский персонал
Средний медицинский персонал
Врачебный персонал

Медицинская сестра

Врачебный персонал

ганеровский ФАП

Фельдшер
Заведующий фельдшерско-акушерским 
пунктом - фельдшер

Средний медицинский персонал
Средний медицинский персонал
Средний медицинский персонал

Медицинская сестра
Заведующий фельдшерско-акушерским 

стом-акушерка

Заведующий фельдшерско-акушерским. 
'нктом-акушерка

Заведующий фельдшерско-акушерским 
пунктом - фельдшер

Средний медицинский персонал
Средний медицинский персонал

Средний медицинский персонал

Средний медицинский персонал

Средний медицинский персоналЗаведующий фельдшерско-акушерским 
гнктом - медицинская сестра

Заведующий фельдшерско-акушерским 
пунктом - фельдшер _ _

Фельдшер_______  ■

Средний медицинский персонал

Заведующий фельдшерско-акушерским 
пунктом - фельдше]

Средний медицинский персонал
Средний медицинский персонал

Акушерка
Заведующий фельдшерско-акушерским 

/нктом-акушерка

Средний медицинский персонал
Средний медицинский персонал

_______________ 1

Фельдшер Средний медицинский персонал
Заведующий фельдшерско-акушерским 
пунктом-акушерка

Средний медицинский персонал

Заведующий фельдшерско-акушерским I Средний медицинский персонал 
пунктом - фельдшер________  . - | ■■ '■ ' , ' •



и

Фельдшер
Заведующий фельдшерско-акушерским

Средний медицинский персонал
Средний медицинский персонал

Заведующий фельдшерско-акушерским 
'нктом-акушерка

Средний медицинский персонал
"

Заведующий фельдшерско-акушерским 
'нктом - медицинская сестра

Средний медицинский персонал

Заведующий фельдшерско-акушерским 
унктом - фельдшер

Средний медицинский персонал

АП
Заведующий фельдшерско-акушерским 
пунктом - медицинская сестра

Средний медицинский персонал

Перегрузненский ФАП
Заведующий фельдшерско-акушерским 
пунктом-акушерка

Средний медицинский персонал

| Самохинский ФАП HIP
Заведующий фельдшерско-акушерским

Заведующий фельдшерско-акушерским 
пунктом-акушерка

Средний медицинский персонал 

Средний медицинский персонал

Аксайская участковая больница
Фельдшер-лаборант Средний медицинский персонал
Медицинская сестра Средний медицинский персонал
Фармацевт Средний медицинский персонал
Медицинская сестра участковая Средний медицинский персонал
Акушерка Средний медицинский персонал
Фельдшер Средний медицинский персонал
Врач-терапевт участковый Врачебный персонал

.Врачебный персонал

Врач-терапевт Врачебный персонал
Медихданская сестра палатная 
(постовая)

Средний медицинский персонал

Медицинская сестра Средний медицинский персонал
Медицинская сестра участковая Средний медицинский персонал
Медицинский лабораторный техник Средний медицинский персонал
Фельдшер Средний медицинский персонал

------ -------— ------ ---------------,
Лаборант Средний медицинский персонал
Медицинская сестра по физиотерапии Средний медицинский персонал
Медицинская сестра палатная 
(постовая)

Средний медицинский персонал

Медицинская сестра Средний медицинский персонал
Медицинская сестра участковая Средний медицинский персонал
Фельдшер Средний медицинский персонал
Врач-терапевт участковый Врачебный nepcoHOTfS^osn^as.».
Врач-терапевт Врачебный n e p c o ^ i^ ° ^ i^ < > ? ^ .

jet . 'ч* та\\

Главный врач ГБУЗ «Октябрьская ЦРБ» Д.В. Вальков



Приложение № 2
к приказу № Щ  от / / ' / / .  ?Ш^

Условия
для оказания платных медицинских услуг 

в государственном бюджетном учреждении здравоохранения
«Октябрьская центральная районная больница»

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Октябрьская ЦРБ» 
ведет прием пациентов в соответствии с законодательством Российской Федерации и 
Уставом и имеет лицензию № ЛО-34-01-003969 от 17.10.2018 г. на осуществление 
медицинской деятельности.

Медицинские услуги предоставляются на платной основе при условии:
1.Платные медицинские услуги предоставляются при добровольном желании

пациента и не создают препятствий для получения бесплатной медицинской помощи.
2.Проведение взрослым и детям профилактических и медицинских осмотров, не 

Т; входящих в Территориальную программу государственных гарантий оказания 
населению Волгоградской области бесплатной медицинской помощи.

3.Оказание медицинской помощи, услуг, не входящих в Территориальную 
программу государственных гарантий оказания населению Волгоградской области 
бесплатной медицинской помощи.

4.0существление плановых лечебно-профилактических и диагностических 
мероприятий вне очереди по инициативе пациента при наличии очередности на 
данные виды мероприятий.

5 Платные медицинские услуги оказываются в случае превышения объема, 
установленного ГБУЗ «Октябрьская ЦРБ» в соответствии с согласованным План-заказом 
на текущий год в рамках Территориальной программы государственных гарантий.

б.Отсутствие полиса обязательного медицинского страхования (незастрахованные 
лица и лица без определенного места жительства), за исключением случаев оказания 
экстренной и неотложной медицинской помощи при состояниях угрожающих жизни 
пациента или здоровью окружающих.

7.Граждане другого государства или не имеющие гражданства (отсутствие 
гражданства РФ),но временно проживающие на территории Российской Федерации, за 
исключением случаев оказания экстренной и неотложной медицинской помощи при 
состояниях, угрожающих жизни пациента или здоровью окружающих .

8.Желание пациента или его родственников при отсутствии медицинских 
показаний (отсутствие острого заболевания или иной угрозы для здоровья пациента) в 
том числе на дому, осуществления лечебно-профилактических и диагностических 
мероприятий.

Тарифы на платные медицинские услуги рассчитываются экономистами, 
утверждаются главным врачом по согласованию с комитетом здравоохранения 
Волгоградской области.

Оплата за оказанные медицинские услуги осу^^е|Щ ||ся на основании Договора, 
заключенного между ГБУЗ «Октябрьская ЦРБ» Щ р Щ  лицом, безналичным 
путем через учреждение банка или на основании яного с пациентом,
через кассу учреждения с выдачей чека (квитанцю

Главный врач ГБУЗ «Октябрьская ЦРБ» Д.В. Вальков



Приложение № 3
к приказу № от )S, //  &5j<P

Положение
о платных медицинских услугах, оказываемых 

в государственном бюджетном учреждении здравоохранения 
«Октябрьская центральная районная больница»

1. Общая часть.

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Гражданским кодексом 
Российской Федерации, Федеральным Законом «Об основах охраны здоровья граждан в 
Российской Федерации» от 21 ноября 2011 годаШ23-ФЗ, Законом РФ «О защите прав 
потребителей» от 07 февраля 1992 г. №2300-1, Постановлением Правительства Российской 
Федерации «Об утверждении правил предоставления медицинскими организациями 
платных медицинских услуг» от 04 октября 2012 года №1006, Приказом Комитета по 
здравоохранению Администрации Волгоградской области от 30 декабря 2010 года №2611 
«Об утверждении порядка определения платы для физических и юридических лиц за 
услуги (работы), относящиеся к основным видам деятельности государственных 
бюджетных учреждений, подведомственных комитету по здравоохранению 

^администрации Волгоградской области, оказываемые сверх установленного 
государственного задания, а так же в случаях, определенных действующим 
законодательством, в пределах установленного государственного задания», в целях 
повышения доступности медицинской помощи, материального стимулирования 
сотрудников.

1.2. Платные медицинские услуги не могут быть организованы за счет услуг, 
оплачиваемых из других источников (бюджет, средства ОМС) или ухудшать доступность 
бесплатных видов медицинской помощи населению.

1.3. Получателями платных Медицинских услуг могут быть:
- лица, нуждающиеся в медицинских услугах, не предусмотренных 

Территориальной программой государственной гарантии обеспечения жителей 
Волгоградской области бесплатной медицинской помощью;

- лица, желающие получить медицинские услуги и не имеющие для этого 
медицинских показаний;

- лица, нуждающиеся в медицинской помощи, предусмотренной программой 
обязательного медицинского страхования, но не имеющие полиса медицинского 
страхования, в том числе иногородние, кроме экстренной медицинской помощи.

1.4. Платные медицинские услуги предоставляются на основе договоров 
между их получателем и государственным бюджетным учреждением здравоохранения 
«Октябрьская центральная районная больница» с соблюдением Закона о защите прав 
потребителей, Трудового кодекса Российской Федерации и Гражданского кодекса 
Российской Федерации.

1.5. Платная медицинская помощь оказывается только по тем ее видам и 
профилям, на которые учреждение имеет Лицензию с сертификатами, полученную в 
установленном порядке.

2. Организация платных медицинских услуг 
в ГБУЗ «Октябрьская ЦРБ»

2.1. Платные медицинские услуги гражданам оказываются всеми структурными 
подразделениями, контроль над ними осуществляется главным врачом, зам. главного 
врача по медицинской части, зам. главного врача по поликлинической работе, зам. 
главного врача по медицинскому обслуживанию населения.



2.2. Подготовительная работа по заключению договоров на платные медицинские 
услуги ведется врачами всех структурных подразделений и включает: изучение рынка 
платных медицинских услуг, рекламную деятельность, подготовку договоров и т.д.

2.3. Бухгалтерский учет по платным медицинским услугам организует главный 
бухгалтер и ведется отдельно от основной деятельности учреждения согласно Приказа 
Минфина РФ от 01.12.2010 г. № 157н "Об утверждении Единого плана счетов 
бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), 
органов местного самоуправления, органов управления государственными 
внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных 
(муниципальных) учреждений и Инструкции по его применению".

2.4. Денежные средства, поступающие от платных медицинских услуг сдаются в 
учреждение Банка.

2.5. Доход, полученный от оказания платных медицинских услуг, распределяется 
согласно Положению об оплате труда в системе оказания платных медицинских услуг 
(Приложение № 5).

2.6.ГБУЗ «Октябрьская ЦРБ» самостоятельно определяет цены (тарифы) на 
медицинские услуги на основании размера расчетных и расчетно-нормативных затрат при 
оказании ГБУЗ «Октябрьская ЦРБ» медицинских услуг по основным видам деятельности.

3. Права потребителей платных медицинских услуг.

3.1. Граждане вправе ознакомиться с видами и условиями предоставления им 
платных медицинских услуг, для чего информация в соответствии с Законом Российской 
Федерации «О защите прав потребителей» располагается на информационном стенде 
ГБУЗ «Октябрьская ЦРБ».

3.2. Информация о правах потребителя включает:
-  правила медицинской помощи, оказываемые бесплатно;
-  перечень видов услуг и форм их предоставления;
-  прейскурант цен на платные медицинские услуги;
-  образцы договора, протокола о выполнении платной медицинской услуги, 

акт о выполненной работе;
-  сведения о льготах, предусмотренных законодательством Российской 

Федерации;
-  адрес обращения посетителей в случае неудовлетворенности оказанными 

услугами или возникновения конфликтных ситуацией;
-  копии лицензии, сертификатов.

3.3. Потребитель платных медицинских услуг при их ненадлежащем исполнении 
может обратиться к председателю комиссии по разрешению спорных вопросов и 
потребовать по своему выбору:

-  безвозмездного устранения недостатков оказанной услуги в разумный срок, 
назначенный потребителем услуг;

-  безвозмездного повторного оказания услуги;
-  возмещения понесенных потребителем расходов по устранению недостатков 

оказанной услуги своими средствами или третьими лицами (данное 
требование может быть предъявлено, если это не противоречит 
особенностям предмета договора, а наличие недостатков подтверждено 
результатами независимой медицинской экспертизы или решением суда);

-  назначение нового срока оказания услуги;
-  поручить оказание услуги третьим лицам за разумную цену и потребовать 

от исполнителя возмещения понесенных расходов;
-  уменьшения стоимости услуги;



-  исполнения услуги другим специалистом;
-  расторжения договора и возмещения убытков (в том случае, если в 

установленный Договором срок недостатки оказанной услуги не устранены 
исполнителем или если потребителем услуги обнаружены существенные 
недостатки оказанной услуги, подтвержденные результатами независимой 
медицинской экспертизы или решением суда или иные существенные 
отступления от условий Договора).

-  расторгнуть Договор.
3.4. Порядок и сроки удовлетворения исполнителем требований заказчика, 

ответственность за нарушение этих сроков, ответственность за не предоставление или 
предоставление недостоверной информации об оказываемых платных медицинских 
услугах, а также за причинение морального вреда регулируются Законом Российской 
Федерации от 07.09.92 г. № 2300-1 «О защите прав потребителей».

Комиссия по разрешению спорных вопросов рассматривает и выносит письменное 
решение, с которым знакомит потребителя в пятидневный срок, в случае несогласия с 
решением назначенных ответственных и невозможности решения спора иным путем
потребитель вправе обратиться в судебные органы.

Главный врач ГБУЗ «Октябрьская ЦРБ»

О?
' ,'.^0 -X-‘,f*q

Вальков Д.В.



Приложение № 4
к приказу № '}*п от If.ll, 2-Q/P

Правила предоставления государственным бюджетным учреждением 
здравоохранения «Октябрьская центральная районная больница» платных

медицинских услуг населению.

1. Общие положения.

1.1. Настоящие Правила предоставления платных медицинских услуг населению 
(далее - Правила) разработаны в соответствии с Федеральным законом от 21.11.2011 г. № 
323-ФЭ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», Федеральным 
законом от 29.11.2010 г. № 326-ф3 «Об обязательном медицинском страховании в 
Российской Федерации», Законом Российской Федерации от 07.02.1992 г. № 2300-1 «О 
защите прав потребителей», «Гражданским кодексом Российской Федерации», 
постановлением Правительства РФ от 4 октября 2012 г №1006 «Об утверждении Правил 
предоставления медицинскими организациями платных медицинских услуг».

1.2. Настоящие Правила определяют порядок и условия предоставления платных 
медицинских услуг населению- государственным бюджетным учреждением 

; здравоохранения «Октябрьская центральная районная больница».
1.3. Правовая база предоставления платных медицинских услуг отражена в Уставе 

ГБУЗ «Октябрьская ЦРБ» зарегистрированного от 24.12.2012 г. Межрайонной 
инспекцией Федеральной налоговой службы №8 по Волгоградской области под №2996.

1.4. Платные медицинские услуги населению Октябрьского района 
предоставляются ГБУЗ «Октябрьская ЦРБ» в виде профилактической, лечебно- 
диагностической помощи.

1.5. Платные медицинские услуги предоставляются ГБУЗ «Октябрьская ЦРБ» 
дополнительно гарантированному объему бесплатной медицинской помощи.

2. Условия предоставления и виды платных медицинских условий.

2.1 .Медицинские услуги предоставляются на платной основе при условии:

2.1.1. Медицинские услуги предоставляются на платной основе при добровольном 
волеизъявлений пациента (законного представителя пациента) и согласие заказчика 
приобрести медицинскую услугу, на возмездной основе за счет средств заказчика, при 
условии предоставления в доступной форме необходимой информации о возможности 
получения медицинской помощи (медицинской услуги, работы) бесплатно в рамках 
Программы (территориальных программ) государственных гарантий.

2.1.2. Виды медицинской помощи, которые отсутствуют в территориальной 
программе государственных гарантий оказания населению бесплатной медицинской 
помощи и не относятся к скорой медицинской помощи, к лечению социально-значимых 
заболеваний, а также заболеваний, представляющих опасность для окружающие не 
входят в целевые программы и перечни дорогостоящей специализированной 
медицинской помощи, финансируемого за счет средств государства.

2.1.3. Оказание платных медицинских услуг гражданам иностранных государств, 
лицам без гражданства, за исключением лиц, застрахованных по обязательному 
медицинскому страхованию, и гражданам Российской Федерации, не проживающим 
постоянно на ее территории и не являющимся застрахованными по обязательному 
медицинскому страхованию, если иное не предусмотрено международными договорами 
Российской Федерации.



2.1.4. За плату может предоставляться медицинская помощь при анонимном 
лечении (за исключением случаев, предусмотренных законодательством Российской 
Федерации).

2.1.5. Платные медицинские услуги могут оказываться в полном объеме стандарта 
медицинской помощи, либо по просьбе пациента в виде осуществления отдельных 
консультаций или медицинских вмешательств, а также в объеме, превышающем объем 
выполняемого стандарта медицинской помощи.

2.1.6. Оказание плановой медицинской помощи пациенту вне общей очереди по 
его инициативе при йаличии очереди, не в ущерб бесплатной медицинской помощи 
другим пациентам.

2.1.7. Желания пациента при отсутствии медицинских показаний (отсутствие 
острого заболевания или иной угрозы для здоровья пациента) получения лечебно- 
профилактических и диагностических мероприятий.

2.1.8. Отсутствие полиса обязательного медицинского страхования 
(незастрахованные лица без определенного места жительства), за исключением случаев 
оказания экстренной и неотложной медицинской помощи при состояниях угрожающих 
жизни пациента или здоровью окружающих.

2.1.9. Проведение взрослому населению профилактических и медицинских 
осмотров, не входящих в территориальную программу государственных гарантий 
оказания населению Волгоградской области бесплатной медицинской помощи.

2.1.10. Медицинские осмотры (включая флюорографическое исследование):
-  для получения водительских прав;
-  на право приобретения и хранения огнестрельного оружия;
-  для поступления в учебное заведение лиц старше 18 лет;
-  медицинский осмотр на определение профессиональной пригодности;
-  обязательные предварительные медицинские осмотры (при поступлении на 

работу) за счет средств работодателя;
-  внеочередные медицинские осмотры по просьбам работников.

2.1.11.Обеспечение стационарных больных лекарственными препаратами, 
изделиями медицинского назначения, расходными материалами, не входящими в 
Территориальную программу государственных гарантий оказания населению бесплатной 
медицинской помощи.

2.1.12. Не вправе оказывать предпочтение одному пациенту перед другим в 
отношении заключения договора на оказание платных медицинских услуг, кроме случаев, 
предусмотренных законодательством и иными нормативными правовыми актами 
Российской Федерации.

2.1.13. Прейскурант цен на оказываемые платные медицинские услуги , порядок и 
форму их оплаты устанавливаются в соответствии с законодательством Российской 
Федерации.

3. Порядок предоставления платных медицинских услуг.

3 .1. Медицинским работникам ГБУЗ «Октябрьская ЦРБ» вести разъяснение прав 
каждого гражданина на получение бесплатной медицинской помощи (плановой и 
экстренной), а также возможность, порядок и условия предоставления платных 
медицинских услуг.

3.2. Заместитель главного врача по поликлинической работе, заместитель главного 
врача по медицинскому обслуживанию населения, заместитель главного врача по 
медицинской части и заведующие структурными подразделениями обязаны обеспечить 
граждан достоверной информацией в наглядной форме (на стендах, плакатах, 
размещенных в общедоступных местах):

-  о правилах оказания бесплатной медицинской помощи;



-  о порядке и условиях оказания медицинской помощи в соответствии с 
Территориальной программой государственных гарантий оказания 
населению Волгоградской области бесплатной медицинской помощи;

-  о режиме работы ГБУЗ «Октябрьская ЦРБ» подразделений, кабинетов по 
оказанию платной и бесплатной медицинской помощи;

-  о телефонах администрации больницы и лиц, ответственных за 
предоставление платных медицинских услуг;

-  прейскурант медицинских услуг и сведения об условиях, порядке и форме 
их предоставления и оплаты;

-  сведения о медицинских работниках, участвующих в оказании платных 
медицинских услуг, об уровне их образования и об их квалификации.

-  о контролирующих организациях, их адресах и телефонах;
-  о правах, обязанностях и ответственности пациента;
-  о наличии лицензии на осуществление медицинской деятельности с 

указанием регистрационного номера и срока действия, а также 
наименование, адрес и телефон выдавшего её органа.

3.3. Платные медицинские услуги предоставляются в соответствии с требованиями, 
предъявляемыми к методам диагностики, профилактики и лечения, разрешенными на 
территории Российской Федерации.

3.4. При предоставлении платных медицинских услуг сохраняется установленный 
'режим работы больницы. Платные медицинские услуги оказываются штатным 
персоналом структурных подразделений. При этом обязательно соблюдается условие 
первоочередного оказания гражданам медицинской помощи по обязательному 
медицинскому страхованию и за счет средств бюджетов различного уровня.

3.5. Предоставление платных медицинских услуг оформляется договором (в 
письменной форме) между пациентом и ГБУЗ «Октябрьская ЦРБ» с соблюдением закона 
«О защите прав потребителя». Данный договор регламентирует условия и сроки их 
предоставления* порядок расчетов, права, обязанности и ответственность сторон, которые 
должны быть доведены до сведения граждан в доступной, понятной форме. Кроме того, 
при заключении договора до сведения граждан должна быть доведена информация о 
возможности и порядке получения в больнице медицинских услуг на бесплатной основе. 
Факт доведения указанной информации до сведения граждан должен быть зафиксирован в 
договоре. Предоставление платных медицинских услуг на основании письменного 
договора осуществляется в обязательном порядке в следующих случаях:

-  при госпитализации пациента;
-  при оперативном лечении пациента в стационаре.

Договор составляется в двух экземплярах, один из которых находится у 
исполнителя, другой у заказчика и подписывается главным врачом учреждения.

3.6. ГБУЗ «Октябрьская ЦРБ» может заключать договоры на предоставление 
платных медицинских услуг:

-  непосредственно с гражданами на оказание им платных медицинских услуг;
-  с юридическими лицами -  организациями, предприятиями, объединениями 

различных форм собственности на оказание платных медицинских услуг их 
работникам и членам их семей.

3.7. ГБУЗ «Октябрьская ЦРБ» имеет гцэаво требовать увеличения стоимости 
договора при возрастании по независящим от учреждения причинам стоимости 
лекарственных препаратов, расходных материалов, медицинских изделий, которые нельзя 
было предусмотреть при заключении Договора. При отказе заказчика выполнить это 
требование исполнитель вправе расторгнуть Договор в судебном порядке.

3.8. ГБУЗ «Октябрьская ЦРБ» обязана оказывать платную медицинскую услугу, 
определенную договором, с использованием собственных лекарственных средств,



расходных материалов, изделий медицинского назначения и т.п., если иное не 
предусмотрено договором.

3.9.Пациент обязан соблюдать правомерные указания и рекомендации и выполнять 
правомерные требования ГБУЗ «Октябрьская ЦРБ» обеспечивающие качественное 
оказание платных медицинских услуг, включая сообщение пациентом (законным 
представителем) необходимых для этого сведений.

4.0.Пациент обязан заплатить стоимость предоставляемой медицинской услуги.
4.1. ГБУЗ «Октябрьская ЦРБ» освобождается от ответственности за неисполнение 

или ненадлежащее исполнение платной медицинской услуги, если докажет, что 
неисполнение или ненадлежащее исполнение произошло вследствие непреодолимой 
силы, а также по иным основаниям, предусмотренным законом.

4. Организация предоставления платных медицинских услуг.

4.1. Организация предоставления платных медицинских услуг в ГБУЗ 
«Октябрьская ЦРБ» регламентируется действующим законодательством, настоящими 
Правилами и приказом главного врача больницы о порядке и условиях предоставления 
платных медицинских услуг.

4.2. При оказании платных медицинских услуг заполняется медицинская 
документация в установленном порядке:

-  оформляется договор между пациентом и ГБУЗ «Октябрьская ЦРБ»;
-  протокол о выполнении платной медицинской услуги (расшифровка 

стоимости вида медицинской услуги согласно действующему 
прейскуранту);

-  в медицинской карте стационарного или амбулаторного больного делается 
запись о том, что услуга оказана на платной основе;

-  прикладывается чек или указывается дата и номер платежного поручения.
4.3. С физическими лицами — журнал учета заказов граждан на оказание им 

платных медицинских услуг (помощи), который содержит информацию о пациенте: 
(Ф.И.О., адрес), номер медицинской карты стационарного или амбулаторного больного, 
вид медицинской услуги, стоимость услуги, дата приема и сроки оказания медицинской 
услуги (помощи), выполнения работ, подпись пациента, подпись ответственного лица 
(специалиста оказавшего медицинскую услугу).

4.4. С юридическими лицами — журнал учета договоров на оказание платных 
медицинских услуг (помощи) сотрудникам соответствующего предприятия, учреждения, 
который содержит информацию: номер договора, дата подписания договора (момент 
начала взаимоотношения сторон и дату их окончания), наименование договора, 
указывающее на его содержание (наименование вида медицинской услуги (помощи).

5. Порядок определения цен на платные медицинские услуги.

5.1. Расчет калькуляции цены с учетом всех расходов, связанных с 
предоставлением платных медицинских услуг, производится экономистами ГБУЗ 
«Октябрьская ЦРБ» с участием специалистов, оказывающих эти услуги.

5.2. Цены на платные медицинские услуги рассчитываются и устанавливаются 
ГБУЗ «Октябрьская ЦРБ» в соответствии с законодательными и нормативными 
правовыми актами Российской Федерации и согласовываются с комитетом 
здравоохранения Волгоградской области.



6. Расчеты при оказании платных медицинских услуг.

6.1. Оплата за медицинские услуги производится гражданами в кассу больницы
через контрольно-кассовые аппараты.

6.2. ГБУЗ «Октябрьская ЦРБ» обязана выдать гражданам 1 экземпляр договора, 
кассовый чек, подтверждающий произведенную оплату оказанных медицинских услуг.

6.3. По требованию лица, оплатившего услуги, больница обязана выдать «Справку
об оплате медицинских услуг для предоставления в налоговые органы Российской 
Федерации» установленной формы.

6.4. Контроль за правильностью взимания платы за оказание медицинских услуг с 
граждан осуществляет главный врач

7.1. Бухгалтерия и статистики ГБУЗ «Октябрьская ЦРБ» должны вести раздельный 
статистический и бухгалтерский учет результатов предоставляемых платных медицинских 
услуг населению, составлять отчетность и представлять ее в порядке и сроки, 
установленным действующим законодательством Российской Федерации.

7.2. Денежные средства, получаемые ГБУЗ «Октябрьская ЦРБ» за оказание 
платных медицинских услуг, поступают на счет больницы по предпринимательской 
деятельности в соответствии с действующими нормативными документами 
Волгоградской области. Наличные денежные средства, поступающие в кассу больницы от 
оказания платных медицинских услуг, зачисляются на счет по предпринимательской 
деятельности.

7.3. Ответственность за организацию бухгалтерского учета ГБУЗ «Октябрьская 
ЦРБ» несет главный бухгалтер.

8.1. ГБУЗ «Октябрьская ЦРБ» несет ответственность перед потребителем платных 
медицинских услуг за неисполнение или ненадлежащее исполнение условий договора, 
несоблюдение требований, предъявляемых к методам диагностики, профилактики и 
лечения, разрешенным на территории Российской Федерации, а также в случае 
причинения вреда здоровью и жизни граждан в соответствии с действующим 
законодательством Российской Федерации.

8.2. Претензии и споры, возникающие при оказании платных медицинских услуг 
населению с ГБУЗ «Октябрьская ЦРБ» рассматриваются в установленном действующим 
законодательством Российской Федерации порядке.

8.3. ГБУЗ «Октябрьская ЦРБ» не несет ответственности за неисполнение или 
ненадлежащее исполнение обязательств по Договору, если неисполнение или 
ненадлежащее исполнение им своих обязательств произошло вследствие обстоятельств 
непреодолимой силы, несоблюдения пациентом правомерных указаний и требований 
исполнителя платных медицинских услуг, обеспечивающих их своевременное и 
качественное оказание, а также по иным основаниям, предусмотренным

7. Бухгалтерский учет и отчетность,

8. Заключительные положения,

законодательством Российской Федерации

Главный врач ГБУЗ «Октябрьская ЦРБ» Вальков Д.В.



Приложение № 6
к приказу №jj>f от /3 ? #  Z9&P

СОСТАВ КОМИССИИ 
по решению спорных вопросов при оказании платных медицинских услуг в 
государственном бюджетном учреждении здравоохранения «Октябрьская

центральная районная больница»

1. Главный врач, председатель комиссии
2. Заместитель главного врача по поликлинической работе
3. Заместитель главного врача по медицинской части
4. Заместитель главного врача по медицинскому обслуживанию населения
5. Заведующая терапевтическим отделением, врач-терапевт
6. Начальник планово-экономического отдела
7. Главный бухгалтер
8. Начальник отдела кадров

Главный врач ГБУЗ «Октябрьская ЦРБ»

-4̂ °!л®̂ное

Вальков Д.В.



Приложение № 7
к приказу № от_________

Перечень платных услуг, оказываемых на платной основе 
в ГБУЗ «Октябрьская ЦРБ»

№п/п Наименование услуг

1 Лечебные приемы
Гинеколог
Отоларинголог
Хирург
Терапевт
Психиатр
Офтальмолог
Дерматовенеролог
Психиатр -  нарколог (с тёстированием)
Психиатр -  нарколог (без тестирования)
Невролог
Фтизиатр
Эндокринолог
Инфекционист
Кардиолог '
Педиатр
Онколог
Стоматолог

2 Профилактические осмотры
Гинеколог
Отоларинголог
Хирург
Терапевт
Психиатр
Офтальмолог
Дерматовенеролог
Психиатр -  нарколог (с тестированием)
Психиатр -  нарколог (без тестирования)
Невролог
Эндокринолог
Инфекционист
Педиатр
Стоматолог

3 Рентгенологические исследования
Урография внутривенная
Цистография восходящая



Рентгенография переферических отделов скелета и позвоночника в одной 
проекции

-
Ррентгенография переферических отделов скелета и позвоночника в двух 
проекциях
Рентгенография черепа в двух проекциях
Рентгенография придаточных пазух носа
Рентгенография височно-челюстного сустава
Рентгенография нижней челюсти
Рентгенография костей носа
Рентгенография зубов
Рентгенография височной кости
Рентгенография ключицы
Рентгенография лопатки в двух проекциях
Рентгенография ребер с аутокомпрессией во время дыхания
Рентгенография грудного отдела позвоночника с компрессионным поясом во 
время дыхательных движений
Рентгенография костей таза
Рентгенография мягких тканей
Дополнительный снимок в специальных проекциях
Рентгеноскопия (обзорная) брюшной полости
Рентгенография (обзорная) брюшной полости
Рентгеноскопия и рентгенография желудка по традиционной методике
Самостоятельная рентгеноскопия и рентгенография пищевода
Холангиохолецистог^афия внутривенная
Холецистография пероральная
Первичное двойное контрастирование желудка
Ирригоскопия
Рентгеноскопия органов грудной клетки
Рентгенография (обзорная) грудной клетки в одной проекции
Рентгенография (обзорная) грудной клетки в двух проекциях
Рентгеноскопия и рентгенография сердца с констрастированным пищеводом
Рентгенография гортани
Рентгенография сердца, диафрагмы
Флюорографическое исследование легких

4 Исследование биологических жидкостей
Общий клинический анализ мочи
Общий клинический анализ крови
Исследование кала на гельминты и простейшие
Микроскопия влагалищных мазков на флору
Микроскопия влагалищных мазков на ГН
Исследование влагалищных мазков на цитологию
Исследование С-реактивного белка в крови
Исследование уровня тромбоцитов в крови
Исследование уровня ретикулоцитов в крови



Исследование уровня глюкозы в крови
Определение протромбированного времени в крови
Определение уровня общего белка в крови

- Исследование уровня глюкозы в моче
Исследование оседания эритроцитов в крови (РОЭ)
Исследование уровня эритроцитов в крови
Исследование уровня лейкоцитов в крови
Исследование времени свертывания крови
Исследование уровня общего холестерина в крови
Исследование уровня асспарат-трансминазы в крови (серд)
Исследование уровня аланин-трансминазы в крови (печен)
Исследование билирубина и его фракций в крови
Тимоловая проба (печеночная)
Базофильная зернистость эритроцитов
Определение липопротеидов низкой плотности в сыворотке крови
Определение триглицеридов в сыворотке крови
Обнаружение кетоновых тел в моче (ацетон мочи)
Определение креатинина в сыворотке крови
Определение мочевой кислоты в крови
Определение активности альфа-амилазы в сыворотке крови
Определение гемоглобина
Лейкоцитарная формула
Тельца Гейнца
Время кровотечения
Исследование крови на молярию
Исследование кала на носительство возбудителей кишечных инфекций
Определение диастазы в моче
Реакция Вассермана ( РВ)
Реакция на HbsAg (гепатит В)
Реакция на Анти ВГС (гепатит С)
Исследование на ВИЧ
Определение основных групп крови (А,В,0)и резус принадлежности
Взятие крови из центральной вены
Серологические реакции на различные инфекции, вирусы(СЭМ)
Исследование сыворотки крови на брюшной тиф
Мазок из зева и носа на наличие патогенного стафилокока
Исследование крови на бруцеллез, реакция Хедельсона
Исследование крови на бруцеллез, реакция Райта
Исследование крови на бруцеллез, РИГА
Онкомаркер специфический СА-125
Онкомаркер специфический PSA

5 Ультразвуковые исследования
УЗИ печени + желчный пузырь
УЗИ желчного пузыря с определением функции



УЗИ поджелудочной железы
УЗИ селезенки
УЗИ почек + надпочечники

■ УЗИ мочевого пузыря с определением остаточной мочи
УЗИ предстательной железы + яички
УЗИ женских половых органов при гинекологических заболеваниях
УЗИ женских половых органов при беременности
УЗИ внутренних органов плода во 2 и 3 триместре беременности
УЗИ головного мозга новорожденного
УЗИ внутренних органов новорожденного
УЗИ щитовидной железы
УЗИ молочной железы
УЗИ лимфатических узлов
УЗИ плевральной полости

6 Определение степени тяжести производственного травматизма по запросу 
работодателя

7 Услуги офтальмолога
Периметрия (поле зрения)
Исследование переднего отрезка глаза (биомикроскопия)
Исследование глазного дна (офтальмоскопия)
Рефрактометрия
Скиаскопия
Объем аккомодации
Острота зрения
Исследование бинокулярного зрения
Цветоощущение
Инъекции под кожу виска

8

Продление пребывания в круглосуточном стационаре по желению 
больного, при наличии показаний для продолжения его лечения в 
стационарозамещающих или амбулаторных условиях , проведение по 
настоянию больного или его родственников лечения в условиях 
круглосуточного стационара при наличии показаний для госпитализации 
планового больного вне очереди по его иницивтиве при наличии 
очередности на данный профиль госпитализации -  (1 койко-день по 
профилям):
терапевтический
хирургический
гинекологический
педиатрический
инфекционный
реанимационный

9 Медицинское освидетельствование состояния опьянения
10 Экспертиза неалкогольного опьянения на опиаты
11 Экспертиза неалкогольного опьянения на каннабиоиды



12 Экспертиза алкогольного опьянения с помощью компьютерной газовой 
хроматографии

13 Определение опиатов в биосредах методом тонкослойной хроматографии

14 Определение каннабиноидов в биосредах методом тонкослойной 
хроматографии

15 Определение алкоголя в биосредах (кровь,моча) с помощью компьютерной 
газовой хромотографии

16 Определение алкоголя в крови с помощью компьютерной газовой 
хромотографии

17 Определение алкоголя в моче с помощью компьютерной газовой 
хромотографии

18 Определение алкоголя и его суррогатов в крови с помощью компьютерной 
газовой хромотографии

19 Идентификация лекарственных веществ методом тонкослойной 
хроматографии

20 Экспертиза наркотического опьянения с применением экспресс-метода

21
Химико-токсикологическое исследование мочи на наличие в организме 
наркотических средств, психотропных веществ и их метаболитов 
(анализатор для ХТИ ik 200609)

22

Подтверждающее химико-токсилогическое исследование на наличие в 
организме человека наркотических средств, психотропных веществи их 
метаболитов в биологической среде (моча) методом газовой хромографии с 
масс-селлективным детектором

23 ЭКГ
24 ФГСжелудка
25 ФГС желудка с биопсией
26 Определение роста
27 Определение веса
28 Исследование вестибулярного аппарата
29 Предрейсовые осмотры водителей
30 Спирометрия (функция внешнего дыхания)
31 Сопровождение медицинской сестры
32 Сопровождение фельдшера

33 Оплата 1 часа услуг скорой медицинской помощи для обслуживания 
мероприятий

34 Заключение врачебной комиссии

Главный врач ГБУЗ «Октябрьская ЦРБ» Вальков Д.В.

1



Приложение №8
к приказу №_____ _от______

Льготы для отдельных категорий граждан 
на платные медицинские услуги.

1.Льготы для отдельных категорий граждан на платные медицинские услуги будут 
применены при условии наличия источника компенсации льгот.

 ̂м LW ое -
" е«ноЕ вю,,;: о,

Главный врач ГБУЗ «Октябрьская ЦРБ»1 * *

J,vW'v' ..
'■-■/О 3.4

Вальков Д.В.



Приложение №9.1 к приказу № от /3". //.

ДОГОВОР (КОНТРАКТ) № _____
на оказание услуг по _________ _ ________

р.п. Октябрьский « » 20 г.

____________________________  ■ именуемое в дальнейшем «Заказчик», в пипе
___  ; ■ ' » действующей на основании : ______ , с одной стороны, и
государственное бюджетное учреждение, здравоохранения «Октябрьская центральная районная 
больница», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице главного врача Валькова Дмитрия 
Васильевича, действующего на основании Устава, и лицензии на осуществление медицинской
деятельности N _______от . ' . выданной Комитетом здравоохранения Волгоградской
области (адрес местонахождения: 400001, г.Волгоград, ул.Рабоче-Крестьянская, 16.,тел. 30-99-98, 30-99-99, с 
другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Исполнитель обязуется качественно и в полном объеме в соответствии с требованиями, 
предъявляемыми к данному виду услуг действующим законодательством Российской Федерации, оказать
платные медицинские услуги -  ______ ■ , ' ■ • . ■ ■ . ' . Заказчика
(далее -  услуги), а Заказчик обязуется оплатить оказанные услуги в размере и на условиях, указанных в 
настоящем договоре.
1.2. Объем и стоимость оказанных услуг устанавливается согласно списка работников Заказчика (далее -  
Список) и калькуляции стоимости медицинского осмотра (далее -  Калькуляция) являющимися 
неотъемлемой частью настоящего договора.
л1.3. Срок оказываемых услуг с даты заключения настоящего договора по 20____ г.
1.4. По результатам медицинского осмотра Исполнитель выдает письменное заключение о 
профессиональной пригодности работников, за исключением случаев, предусмотренных п. 1.5. настоящего 
договора.
1.5. В случае отсутствия у Исполнителя врачей-специалистов или отсутствия возможности проведения 
лабораторного и функционального исследования, необходимых для оформления медицинского заключения 
по результатам проведенного медицинского осмотра, Заказчик обеспечивает в кратчайшие сроки за свой 
счет направление своих работников к требуемым врачам-специалистам и на проведение необходимых 
лабораторных и функциональных исследований, а также предоставляет Исполнителю результаты 
проведенных исследований и заключений врачей-специалистов. Письменное заключение о 
профессиональной пригодности работников выдается Исполнителем только после поступления от Заказчика 
результатов проведенных исследований и заключений врачей специалистов.
1.6. Место оказания медицинских услуг: государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
«Октябрьская центральная районная больница», Волгоградская область, Октябрьский район, р. п. 
Октябрьский, улица Свердлова, 38.

2. Стоимость услуг и порядок расчетов
2.1. Общая стоимость договора составляет ' ( ) рублей 00 коп., без
НДС. Оплата услуг производится в безналичном порядке по предоплате в размере 30% от общей стоимости 
услуг в течении пяти банковских дней по выставленному счету, остальные 70% стоимости услуг 
оплачиваются Заказчиком в течении 30 дней после подписания акта сдачи-приемки оказанных услуг.
2.2. Стоимость предоставляемых медицинских услуг определяется в соответствии с прейскурантом цен, 
установленным Исполнителем.
2.3. Исполнение договора оплачивается по цене и (или) в соответствии с порядком определения цены, 
установленном в соответствии С положениями действующих на момент оплаты федеральных законов, иных 
нормативных правовых актов, а также актов уполномоченных органов власти в области государственного 
регулирования тарифов.
2.4. В случае если в ходе исполнения договора вступит в силу нормативно-правовой акт, изменяющий 
порядок определения цены по договору, или уполномоченным органом власти в области государственного 
регулирования тарифов будет принят акт об установлении новой цены, Стороны с момента введения его в 
действие при осуществлении расчетов по договору обязаны применять новый порядок определения цен и 
(или) новую цену (тариф). При этом договор не перезаключается.
2.5. В случае изменения стоимости предоставляемых медицинских услуг, Исполнитель в течении 10 дней 
обязан уведомить об этом Заказчика путем направления дополнительного соглашения и выставлении счета 
на доплату услуг.
Оплата медицинских услуг производится в учреждение банков (для физических лиц в медицинском 
учреждении).
2.6. Исполнитель предоставляет в течение 30 (тридцати) банковских дней с даты получения оплаты за



оказание медицинских услуг оформленные в соответствии с требованиями законодательства РФ: акт сдачи- 
приемки оказанных услуг.
2.7. Излишне оплаченные Заказчиком суммы подлежат возврату на основании письменного требования
Заказчика в течение 10 дней с даты получения такого требования Исполнителем.

3. Права и обязанности сторон по договору
3.1. -Исполнитель обязан:

3 .1.1. Оказать услуги в полном объеме, с надлежащим качеством и в установленные сроки.
3.2. Исполнитель имеет право:

3.2.1. В случаях, предусмотренных п. 1.4, п. 1.5 настоящего договора Исполнитель вправе не 
выдавать Заказчику письменного заключения о профессиональной пригодности работников до 
получения от Заказчика всех необходимых результатов проведенных исследований и заключений 
врачей-специалистов.
3.2.2. Безвозмездно исправить по требованию Заказчика все выявленные недостатки, если в 
процессе оказания услуг исполнитель допустил отступление от условий договора, ухудшение 
качества услуг.

3.3. Заказчик обязан:
3.3.1. Произвести оплату услуг в сроки и на условиях, указанных в разделе 2 настоящего договора.
3.3.2 . Принимать оказанные услуги в соответствии с условиями настоящего договора.
3.3.3. В случае отсутствия у Исполнителя врачей-специалистов или отсутствия возможности 
проведения лабораторного и функционального исследования, необходимых для оформления 
медицинского заключения по результатам проведенного медицинского осмотра, Заказчик 
Обеспечивает в кратчайшие сроки за. свой счет направление своих работников к требуемым врачам- 
специалистам и на проведение необходимых лабораторных и функциональных исследований, а также

 ̂ предоставляет Исполнителю результаты проведенных исследований и заключений врачей-
специалистов.

3.4. Заказчик имеет право:
3.4.1. Во всякое время проверять ход и качество услуг, оказываемых Исполнителем.

3.5. При исполнении настоящего договора стороны также обязуются оказывать друг другу
консультативную и организационную помощь в целях наиболее эффективного оказания услуг и исполнения 
условий настоящего договора.

4. Порядок сдачи-приемки услуг
4.1. Сдача-приемка оказанных услуг осуществляется уполномоченными представителями

Исполнителя и Заказчика путем подписания двустороннего акта сдачи-приемки оказанных услуг, который 
подтверждает объемы и стоимость фактически оказанных Исполнителем услуг по договору.

4.2. После завершения оказания услуг Исполнитель передает Заказчику результат услуг и направляет 
акт сдачи-приемки оказанных услуг в двух экземплярах, оформленного в соответствии с действующим 
законодательством в отношении указанных в акте услуг.

4.3. Заказчик обязан подписать акт сдачи-приемки оказанных услуг в срок не позднее 7 (семи) 
рабочих дней после получения указанного акта или направить Исполнителю мотивированный отказ от 
подписания акта.

4.4. В случае мотивированного отказа Заказчика от приемки оказанных услуг, сторонами составляется 
двухсторонний акт с перечнем необходимых доработок и сроков их выполнения.

4.5. Доработки по мотивированному отказу производятся Исполнителем за свой счет при условии, 
что они не выходят за пределы объема и содержания услуг в целом. Повторное предъявление и приемка 
оказанных услуг после проведения доработок осуществляется в порядке, установленном п. 4.1.-4.4. 
настоящего Договора.

4.6. Срок, предоставленный для: устранения недостатков оказанных услуг, не продляет срока оказания 
услуг, предусмотренного настоящим договором. В случае не устранения недостатков оказанных услуг 
Исполнителем в срок, Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего договора и потребовать 
возмещения убытков.

5. Ответственность сторон
5.1 Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих 

обязательств по настоящему договору в соответствии с действующим законодательством РФ.
5.2. В случае виновного нарушения Заказчиком сроков оплаты, предусмотренных Договором, 

Исполнитель вправе предъявить Заказчику требование об уплате пени в размере 0,1% от стоимости 
неоплаченных услуг. Общая сумма штрафных санкций не должна, превышать 10% (десяти процентов) от 
цены Договора.

5.3. Заказчик в случае нарушения Исполнителем сроков оказания услуг, предусмотренных
Договором, вправе предъявить Исполнителю требование об уплате пени в размере 0,1% от общей стоимости 
услуг за каждый день просрочки. Общая сумма штрафных санкций не должна превышать 10% (десяти 
процентов) от цены Договора. '



5.4. Стороны несут ответственность за выполнение требований законодательных актов РФ и 
международных стандартов в области качества, экологии и профессиональной безопасности.

6. Обстоятельства непреодолимой силы
6.1. Стороны не несут ответственности за задержки в исполнении или за неисполнение обязательств по 
Договору, если задержки или неисполнение произошли вследствие обстоятельств непреодолимой силы, а 
именно: войны, военных действий, пожара, наводнения или иных стихийных бедствий. Стихийными 
бедствиями не признаются события, имеющие причиной возникновения действие или бездействие человека.
6.2. В течение 5 (пяти) рабочих дней после наступления любых обстоятельств, задерживающих исполнение 
или иным образом препятствующих исполнению Договора, Стороны письменно уведомляют об этом друг 
друга. Сторона лишается права ссылаться на обстоятельства непреодолимой силы в случае невыполнения 
такой Стороной обязанности уведомления другой Стороны об обстоятельствах непреодолимой силы в 
установленный Договором срок. Уведомлением признается письмо, содержащее данные о характере 
обстоятельств непреодолимой силы, а также оценку их влияния на выполнение стороной своих обязательств 
по договору.
6.3. В случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы исполнение Сторонами обязательств по 
Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого будут действовать такие обстоятельства и 
их последствия. После прекращения указанных обстоятельств или их последствий сторона должна в течение 
3 (трех) рабочих дней направить извещение об этом другой стороне в письменном виде.
6.4. Стороны не освобождаются от ответственности за невыполнение или ненадлежащее выполнение 
обязательств, срок исполнения которых наступил до возникновения обстоятельств непреодолимой силы.

7. Конфиденциальность
7.1 Стороны настоящим подтверждают, что условия настоящего договора и соглашений (протоколов и 
т.п.) к нему, а также информация, полученная Стороной при подготовке Договора, а также после его 
заключения или связанная с исполнением настоящего договора (далее - Информация) являются 
.конфиденциальными и не подлежат разглашению.
7.2. Никакая такая информация не может быть разглашена какой-либо из Сторон каким бы то ни было 
другим лицам или организациям без предварительного письменного согласия на это другой Стороны в 
течение срока действия Договора, а также в течение 5 (пяти) лет после его прекращения (расторжения) по 
любой причине.
7.3. Каждая Сторона обязана принимать все разумные меры, необходимые и целесообразные для 
предотвращения несанкционированного раскрытия конфиденциальной информации. При этом 
принимаемые меры должны быть не менее существенны, чем те, которые Сторона принимает для 
сохранения своей собственной информации подобного рода.
7.4. Исполнитель при привлечении третьих лиц к оказанию услуг по настоящему Договору обязан 
включать в заключаемые с ними договоры положения о конфиденциальности информации, и несет перед 
Заказчиком ответственность за действия этих третьих лиц по разглашению конфиденциальной информации.
7.5. Требования о конфиденциальности не распространяются на случаи раскрытия конфиденциальной 
информации по запросу уполномоченных органов в случаях, предусмотренных законодательством РФ. 
Однако даже в этом случае Стороны обязаны согласовывать друг с другом объем и характер 
предоставляемой информации.

8. Срок действия договора
8.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до
_________  20 г., а в части расчетов до полного исполнения Сторонами своих обязательств.
8.2. Расторжение договора возможно по соглашению Сторон, в судебном порядке либо в связи с 
односторонним отказом одной из Сторон договора от его исполнения на основании и в порядке, 
предусмотренном Гражданским кодексом Российской Федерации.
8.3. Настоящий договор, может быть, расторгнут Заказчиком в одностороннем несудебном порядке путем 
направления Исполнителю письменного уведомления не позднее, чем за 15 (пятнадцать) дней до даты 
расторжения.
8.4. В случае досрочного расторжения договора по инициативе Заказчика, последний уплачивает 
Исполнителю стоимость фактически оказанных услуг на дату расторжения.
8.5. Исполнитель не вправе передавать третьей стороне свои права и обязанности по настоящему Договору 
без предварительного взаимного письменного согласования с Заказчиком.
8.6. Договор составлен и будет выполняться Сторонами в соответствии с гражданским законодательством 
Российской Федерации.
8.7. Все уведомления и сообщения в рамках Договора должны направляться Сторонами друг другу в 
письменной форме. Уведомления и сообщения будут считаться исполненными надлежащим образом, если 
они получены заказным письмом, по телеграфу или доставлены лично по почтовым адресам Сторон, 
указанным в Договоре, с получением под расписку или иным способом, согласованным Сторонами в 
Договоре.
8.8. Стороны обязуются информировать друг друга в письменном виде об изменении своих адресов и иных



данных, указанных в Договоре в течении пяти календарных дней. В случае неполучения такого уведомления 
от Стороны, все действия, совершенные по имеющимся реквизитам Стороны (в том числе направление 
корреспонденции по адресу Стороны), признаются надлежаще совершенными.
8.9. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

9. Разрешение споров
9.1. Все споры, разногласия и требования, возникающие из настоящего Договора или в связи с ним в том 
числе .связанные с его заключением, изменением, исполнением, нарушением, расторжением, прекращением 
и действительностью, Стороны будут разрешать в обязательном досудебном претензионном порядке. Срок 
рассмотрения претензии составляет 30 (тридцать) дней с даты её получения.
9.2. В случае не достижения согласия между Сторонами в досудебном претензионном порядке, все 
споры, разногласия и требования, возникающие из настоящего договора (соглашения) или в связи с ним, в 
том числе связанные с его заключением, изменением, исполнением, нарушением, расторжением, 
прекращением и действительностью, подлежат разрешению в Арбитражном суде Волгоградской области.

10. Адреса и банковские реквизиты сторон

ЗАКАЗЧИК: ИСПОЛНИТЕЛЬ:

ГБУЗ «Октябрьская ЦРБ»
404321, Российская Федерация, Волгоградская область, 
Октябрьский район, р.п. Октябрьский, ул. Свердлова, 38 
ИНН 3421300100, КПП 345801001,
ГБУЗ «Октябрьская ЦРБ» 
л/с 20296Щ22860 
УФК по Волгоградской области 
р/с 40601810700001000002 Отделение Волгоград 
БИК 041806001
ОГРН1023405960500 ОКФС 13 
ОКПО 01920211 ОКОПФ 20903 
ОКВЭД 85.11.1 ОКТМО 18642151
ОКОГУ 2300229



Приложение №9.2 к приказу № 4 $ 7  от

Договор №_______
на проведение предрейсового медицинского осмотра водителей транспорта 

р.п. Октябрьский " "
___________ 20___ г.' . ■

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Октябрьская центральная районная 
больница», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице главного врача Валькова Дмитрия 
Васильевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
_J______' ______________ ■ : ". именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице

■ • ' ■ _______ ' действующей на основании , с другой
стороны заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1 По настоящему договору «Исполнитель» обязуется оказывать в соответствии с условиями настоящего 
договора услуги по предрейсовому медицинскому осмотру водителей транспортных средств,
принадлежащих Заказчику с « » 20 года по «___ » __________2 0 _  года
включительно, а Заказчик обязуется оплатить оказанные услуги в размере и на условиях, указанных в 
настоящем договоре.
1.2 Услуги, указанные в п. 1.1 настоящего договора, оказываются Исполнителем ежедневно с 6 час. 30 мин. 
до 8 час. 00 мин. В течение всего периода действия договора. При возникновении необходимости по 
взаимному согласию сторон медосмотр может быть проведен в другое время.
1.3 Исполнитель обязуется оказывать услуги по предрейсовому медицинскому осмотру по адресу: 
Волгоградская область, Октябрьский район, : . '
1.4 Исполнитель предоставляет услуги, предусмотренные настоящим договором, согласно 

( предоставляемому Заказчиком списку работников, направляемых на предрейсовый осмотр (приложение
№1) являющемуся неотъемлемой частью настоящего договора.
1.5 Исполнитель гарантирует выполнение обязательств по объемам и качеству оказываемых услуг в 
соответствии с требованиями, предъявляемыми к данному виду услуг действующим законодательством.

2. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1 Ориентировочно сумма договора составляет ( ) рубля   копеек.
2.2 Исполнение договора оплачивается по цене и (или) в соответствии с порядком определения цены, 
установленном в соответствии с положениями действующих на момент оплаты федеральных законов, иных 
нормативных правовых актов, а также актов уполномоченных органов власти в области государственного 
регулирования тарифов.
2.3 Стоимость предрейсового медицинского осмотра одного водителя на момент заключения договора 
составляет 88(восемьдесят восемь) руб. 00 коп. без НДС, за одно освидетельствование одного человека.
2.4 В случае если в ходе исполнения договора вступит в силу нормативно-правовой акт, изменяющий 
порядок определения цены по договору, или уполномоченным органом власти в области государственного 
регулирования тарифов будет принят акт об установлении новой цены, Стороны с момента введения его в 
действие при осуществлении расчетов по договору обязаны применять новый порядок определения цен и 
(или) новую цену (тариф). При этом договор не перезаключается.
2.5 Оплата услуг производится в безналичном порядке в течение 30 дней с момента подписания акта 
приемки оказанных услуг и выставления «Исполнителем» счета фактуры.
2.6 В случае установления фельдшером подозрения на наркотическое опьянение водитель будет направлен 
на дополнительное обследование к врачу-наркологу, за что будет взиматься дополнительная плата за прием 
и медикаменты.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ
3.1 «Исполнитель» обязуется:

а) ежедневно проводить предрейсовый осмотр работников «Заказчика», указанных в Приложении № 
1, в часы, предусмотренные п. 1.2. настоящего договора;
б) производить медицинский осмотр в соответствии с действующими в системе здравоохранения 
медицинскими стандартами и нормативно -  правовыми актами;
в) предоставить для проведения медицинского осмотра квалифицированных специалистов.

3.2 «Заказчик» обязуется:
а) обеспечить явку сотрудников для проведения предрейсового медицинского осмотра;
б) оплачивать предоставленные услуги в порядке и сроки, установленные настоящим договором;
в) выполнять требования «Исполнителя», обеспечивающие качественное исполнение услуг, включая 
предоставление всей необходимой для этого информации о состоянии здоровья направляемых на 
предрейсовый медицинский осмотр работников.

3.3 «Заказчик» вправе требовать предоставления медицинских услуг надлежащего качества, а также 
предоставления сведений о наличии соответствующей лицензии и сертификата.



4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН И ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

4.1 За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему договору Стороны несут 
ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
4.2 В случае нарушения «Исполнителем» порядка и сроков оказания услуг «Заказчик» вправе по своему 
выбору:

а) назначить новый срок;
б)потребовать исполнения услуг другими специалистом;
в)расторгнуть договор и потребовать возмещения убытков.

4.3 В случае обнаружения недостатков в оказанной услуге по вине «Исполнителя» «Заказчик» вправе по 
своему выбору потребовать:

а) безвозмездного устранения недостатков оказанной медицинской услуги;
б) соответствующего уменьшения тарифа на оказанную услугу;
в) возмещение понесенных им расходов по устранению недостатков оказанной услуги своими силами 

или третьим лицом.
4.4 Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего договора, будут по возможности 
разрешаться путем переговоров между сторонами. В случае невозможности разрешения споров путем 
переговоров стороны передают их на рассмотрение в Арбитражный суд Волгоградской области.
4.5 Стороны обязаны сохранить конфиденциальность информации, полученной в ходе исполнения 
настоящего договора. Передача конфиденциальной информации может осуществляется только с 
письменного согласия «Заказчика», независимо от причины прекращения действия настоящего договора. 
Исполнитель не несет ответственности в случае передачи им информации государственным органам, 
имеющим право ее требовать в соответствии с законодательством РФ, если он предварительно уведомит 
заказчика об обращении за информацией соответствующих государственных органов».
4.6 В случае изменения у какой-либо из сторон юридического статуса, адреса и банковских реквизитов, она 
'обязана в течение 10 рабочих дней со дня возникновения изменений известить другую сторону путем 
направления письменного уведомления с подтверждением вручения уведомления.

5. ФОРС-МАЖОР

5.1 Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по 
настоящему договору, если оно явилось, следствием обстоятельств непреодолимой силы, делающих 
невозможным полное или частичное исполнение любой из сторон обязательств по настоящему договору, а 
именно: стихийных бедствий, блокады, войны, военных операций, массовых волнений и беспорядков, 
забастовок или других, не зависящих от сторон обстоятельств.

Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему договору, 
должна о наступлении и прекращении обстоятельств, препятствующих исполнению обязательств, сообщить 
другой стороне в трехдневный срок, в том числе средствами телеграфной и факсимильной связи.
5.2 Документ, выданный соответствующим компетентным органом, является достаточным подтверждением 
наличия и продолжительности действия обстоятельств непреодолимой силы.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ, ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

6.1 Договор вступает в силу с момента егр подписания и действует до «31» декабря 2018 года 
включительно, а в части взаиморасчетов до полного исполнения между Сторонами принятых обязательств 
по настоящему договору.
6.2 Досрочное расторжение договора производится по соглашению сторон, а также по основаниям, 
предусмотренным п.п. 4.2., 4.4., настоящего договора. Заказчик вправе в любое время в течение срока 
действия настоящего договора расторгнуть договор в одностороннем порядке.
6.3 Расторжение договора по инициативе Заказчика осуществляется путем направления письменного 
уведомления Исполнителю. Договор считается расторгнутым с момента получения Исполнителем 
уведомления о расторжении договора.
6.4 При расторжении договора Стороны обязаны в течение 30 дней с момента расторжения договора 
произвести все взаимные расчеты.
6.5 Стороны не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему договору третьим лицам без 
письменного согласия другой стороны.
6.6 Настоящий договор составлен в двух экземплярах, каждый из которых имеет одинаковую юридическую 
силу, по одному для каждой из сторон.



7. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН 
Заказчик Исполнитель

ГБУЗ «Октябрьская ЦРБ»
404321, Российская Федерация,

Волгоградская область, Октябрьский район, р.п. 
Октябрьский, ул. Свердлова, 38 
ИНН 3421300100, КПП 342101001,
ГБУЗ «Октябрьская ЦРБ»
л/с 20296Щ22860
УФК по Волгоградской области
р/с 40601810700001000002 Отделение Волгоград
БИК 041806001
ОГРН1023405960500 ОКФС 13 
ОКПО 01920211 ОКОПФ 20903
ОКВЭД 86.10 ...... ОКТМО 18642151
. ОКОГУ 23002^а№С1а̂ - ц .

. Вальков/

Ус?1 /

1 -

О



Приложение №9.3 к приказу № от o z f r m p

Договор на оказание платных медицинских услуг №_____

р.п. Октябрьский «---- » -----------------------201—г.

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Октябрьская центральная районная 
больница», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице главного врача Валькова Дмитрия Васильевича, 
действующего на'основании Устава, и-лицензии на осуществление медицинской деятельности N JIO-34-01-003969 от 
17.10.2018 г., выданной Комитетом здравоохранения Волгоградской области (адрес местонахождения: 400001, 
г. Волгоград,' ул.Рабоче-Крестьянская, 16.,тел. 30-99-98, 30-99-99, с одной стороны, и

________ _________ ______________________________________ именуемое в
дальнейшем «Потребитель», с другой стороны, а вместе именуемы «Стороны» заключили настоящий договор о
нижеследующем: ‘

1. Предмет договора
1.1. По настоящему договору Исполнитель, действуя с добровольного согласия Потребителя (законного 

представителя потребителя), обязуется оказать ему медицинские услуги в соответствии с медицинскими показаниями и 
требованиями, установленными законодательством об охране здоровья, а Потребитель обязуется оплатить данную 
помощь.

1.2. Срок оказания медицинских услуг ________ ____________ _ _ _
1.3. Перечень платных медицинских услуг, предоставляемых в соответствии с договором:

3. Права и обязанности сторон по договору
2.1. Исполнитель обязуется:
2.1.1. Оказать Потребителю платные медицинские услуги в соответствии с Перечнем оказываемых пациенту платных 

медицинских услуг, качество которых должно соответствовать требованиям, предъявляемым к услугам 
соответствующего вида.

2.1.2. Оказать медицинские услуги в полном объеме в соответствии с настоящим договором после внесения 
Потребителем денежных средств в порядке, определенном разделом 3 настоящего договора, и предоставления 
документов, подтверждающих оплату с соблюдением порядков оказания медицинской помощи и стандартов 
медицинской помощи, утвержденных Министерством здравоохранения Российской Федерации.

2.1.3.В случае если при предоставлении платных медицинских услуг требуется предоставление на возмездной 
основе дополнительных медицинских услуг не предусмотренных договором Исполнитель обязан предупредить об этом 
Потребителя.

Без согласия Потребителя Исполнитель не вправе предоставить дополнительные медицинские услуги на возмездной 
основе.

2.1.4. По требованию Потребителя предоставить ему в доступной форме информацию о платных медицинских 
услугах.

2.1.5. Исполнитель предоставляет Потребителю (законному представителю потребителя) по его требованию и в
доступной для него форме информацию:

- о состоянии его здоровья, включая сведения о результатах обследования, диагнозе, методах лечения, связанном с 
ними риске, возможных вариантах и последствиях медицинского вмешательства, ожидаемых результатах лечения;

- об используемых при проведении платных медицинских у сл у г  лекарственных препаратах и медицинских изделиях,
в гом числе о сроках их годности (гарантийных сроках), показаниях (противопоказаниях) к применению.
2.2. Исполнитель вправе:
2.2.1. Отказаться от исполнения настоящего договора в случае не невыполнения Потребителем рекомендаций 

медицинского работника, предоставляющего платную медицинскую услугу.
2.2.2. При выявлении противопоказаний к оказываемы услугам отказать Потребителю в проведении лечебно­

диагностических процедур.
2.3. Потребитель обязуется:
2.3.1. Оплатить стоимость услуг, указанных в п. 3.1. настоящего договора.
2.3.2.Предоставить Исполнителю данные предварительных исследований и консультаций специалистов, 

проведенных вне медицинской организации Исполнителя (при их наличии), а так же сообщить все известные сведения 
о состоянии своего здоровья, в том числе об аллергических реакциях на лекарственные средства, о заболеваниях и 
иных факторах, которые могут повлиять на ход лечения.

2.3.3. Ознакомиться с порядком и условиями предоставления медицинских услуг по настоящему договору.
2.3.4.Выполнять все медицинские предписания, назначения, рекомендации Исполнителя (медицинского работника, 

предоставляющего платную медицинскую услугу), в том числе назначенного режима лечения.



2.4. Потребитель имеет право:
2.4.1. Получать информацию об Исполнителе и предоставляемых им медицинских услугах 
г  А  2 . На выбор врача, оказывающего необходимые медицинские услуги

расходов Т“ ’' ”  HCn°™M,M “ «“ яшего договора при условш оплаты Исполнителю факпиески понесенных нм

По1Ребитель Дает свободно, своей волей и своем итересе согласие на обработку персональных данных 

Z^Z£olmmmeHm "а<даШКГ° Д0Г0В0Ра’ 3 М е  -  З а ш т  еГО ™  здоровы,

~ 1 3. Стоимость медицинских услуг и порядок расчетов
Ш ^ Г ИМ0СТЬ СЯУГ’ оказьгеаемых по настоящему договору, определяется по ценам в соответствии с действующим 
Прейскурантом платных медицинских услуг, утвержденным Исполнителем, и составляет Действующим

и  Потребитель осУЩествдяёт 100%-ную предоплату медицинских услуг наличными денежными ^ с т а ш и  в 
кассу Исполнителя в течении 2 дней с момента заключения настоящего договора. средствами в
п  _ В случае невозможности исполнения Исполнителем обязательств по настоящему договору возникшей по
полномИобеъеме ^  ”  ПРИ НаруШеНИИ ™  м™ и н ск и х  предписаний, оплата медицинских усл^г осуществляется в

. , ,л 4. Ответственность сторон
СГЮЛНеНИе ЛИб° НеНаДЛеЖаЩее исполнение обязательств по договору Исполнитель несет ответственность 

предусмотренную законодательством Российской Федерации. ’

5. Конфиденциальность

i n n ™ ™  берУТ Н% СебЯ взаимные обязательства по соблюдению режима конфиденциальности в отношении
информации, полученной при исполнении настоящего договора. отношении

, а 6. Заключительные положения
_ , 5 аСТ0РЖеЯИе Д(’гов°Ра возм°жно по соглашению Сторон, в судебном порядке либо в связи с одностопонтш 
кодексшХс?ийИскогХ дНеРа Г Г Ра °Т бГ° “ “  на °сн°вании и в nW e> предусмотренным Гражданским

6̂ 2 До заключения настоящего договора Исполнитель в письменной форме уведомил Потребителя о том что 
несоблюдение указаний (рекомендаций) Исполнителя (медицинского работника, п р е д о с ^ в ™ г о  I ™  
медицинскую услугу), в том числе назначенного режима лечения, могут снизить качество предоставляемой платной

SSESSSE”"*за собой -V -  oWratt„T:“ “ Z
Сторонами” ^  Д° Г0‘ 0Р ВСТУтеТ “ СШУ ° еГО ®  полного исполнения обязательств

6.4. Настоящий договор составлен в двух аутентичных экземплярах, по одному для каждой из Сторон
6.5. Во всем, что Ее предусмотрено настоящим договором, Стороны руководствуются действующим законодательством

6.6. Неотъемлемой частью настоящего договора является Приложение № 1 Перечень медицинских услуг
осуществляемых исполнителем. р медицинских услуг,

7. Реквизиты и подписи сторон

Пациент:

паспорт' серия 
вы дан« »

№
г.

Адрес регистрации:

тел.

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

ГБУЗ «Октябрьская ЦРБ»
404321, Российская Федерация, Волгоградская область, 
Октябрьский район, р.п. Октябрьский, ул. Свердлова 38 
ИНН 3421300100, КПП 345801001,
ГБУЗ «Октябрьская ЦРБ»
л/с 20296Щ22860
УФК по Волгоградской области
р/с 40601810700001000002 Отделение Волгоград
БИК 041806001
ОГРН1023405960500 ОКФС 13

ОКОПФ 20903 
... „ _ „ ОКТМО 18642151

/ Д.В. Вальков/


